
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 33, de 09 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos de 

cursos de Graduação da Universidade Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 111/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam 

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 015471/2024-26 202000019893  CAIO CORREIA REGIS DA SILVA  ECOLOGIA  2023.2 

2 015440/2024-75 201500371078  GARDENIA PAIXAO DE CASTRO OLIVEIRA  FARMÁCIA  2023.2 

3 015537/2024-88 202000042096  LORRANY SOUZA SANTOS  
NUTRIÇÃO  

2023.2 

4 010800/2024-42 201700026920  VITOR MATEUS SANTOS OLIVEIRA  
EDUCAÇÃO FÍSICA  

2023.2 

5 010116/2024-61 201900018870  ANA KAROLLINY DO LIVRAMENTO MELO  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

2023.2 

6 015589/2024-54 201800086410  BIANCA NEVES TEOTÔNIO  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

2022.1 

7 015706/2024-80 201420016495  EDIVÂNIA SANTOS SOUZA  
FARMÁCIA  

2023.2 

8 015690/2024-13 201800142716  BEATTRIZ MENESES BARRETO SANTOS  
FARMÁCIA  

2023.2 

9 009486/2024-55 201800018644  BRENO HENRIQUE DOS SANTOS PINTO  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 005497/2024-66 201800052744  ERIKA SANTANA DE OLIVEIRA  ENFERMAGEM  2023.2 

11 015504/2024-38 201800053106  LAURA BEATRIZ FREIRE SANTANA  ENFERMAGEM  2023.2 

12 015617/2024-33 202000052225  PEDRO HENRIQUE DA SILVA LOPES  FONOAUDIOLOGIA  2023.2 

13 015599/2024-90 201800052969  JULIANA NASCIMENTO ALVES  ENFERMAGEM  2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 015044/2024-48 201900064597  JÊNNIFER DE OLIVEIRA NASCIMENTO  FARMÁCIA  2023.1 

15 015091/2024-91 201900067893  RONE COSTA LIMA  NUTRIÇÃO  2023.1 

16 015781/2024-41 201800067406  CLEIDIANE LIMA DE OLIVEIRA  ENFERMAGEM  2023.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 014924/2024-05 201800155349  JOSÉ GEVERSON BORGES DA CONCEIÇÃO  
 

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA  

2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 33, de 09 de maio de 2024. 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO - ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃ
O 

18 
 
014610/2024-02 

 
201700084217  

 
VIVIANE DOS SANTOS LIMA  

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA  

 
2023.2 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


